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※1 数値の前提条件はP.52およびP.53参照
※2 2020年度配当金の内訳：普通配当65円 記念配当20円

売上高

2018 2019 2020 2021 （年度）

（億円）

5,000

2,500

0

2022 2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

4,2074,1814,1804,130 4,307

65

85

6060 65

25,000

12,500

0

営業利益／営業利益率

（年度）

（百万円）

6.0

3.0

0

（％）
営業利益率営業利益

15,000

7,500

0

0

親会社株主に帰属する当期純利益／当期純利益率

（年度）

（百万円）

5.0

2.5

0

（％）
当期純利益率親会社株主に帰属する当期純利益

60.0

30.0

自己資本比率／負債資本倍率

（年度）

（％）

0.40

0.20

0

（倍）
負債資本倍率

4.0
2.0

9.9

4.2

10.0

4.4

自己資本当期純利益率（ROE)／総資産当期純利益率（ROA)

14.6

9.0

4.5
6.9

（年度）

（％）

15.0

7.5

0

ROE ROA

49.2

0.22

0.34

42.2 0.28

45.6

0.21
0.18

50.548.3

営業活動によるキャッシュ・フロー

（年度）

（百万円）

30,000

15,000

0

設備投資額

（年度）

（百万円）

24,000

12,000

0

減価償却費

（年度）

（百万円）

12,000

6,000

0

100

50

0

1株当たり配当金／配当性向

（年度）

（円）

80.0

40.0

0

（％）
配当性向

72.5

36.4 34.2
33.6

30.2

14,037

21,475

15,636
13,168

9,810
2.3

3.2
3.7

3.3

5.0
9,718

14,165

8,8238,287

4,505

1.0
2.0

2.1
2.3

3.4

1株当たり配当金

16,739

27,248
22,30423,786

11,719

16,563

12,36413,378

19,549

23,875
10,4519,9239,729

8,459

10,958

自己資本比率

20 ※2

連結財務ハイライト※1
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※1 出向を含む
※2 「オリジナル教材」と「出前授業」の合算

温室効果ガス排出量

2020 2021 （年度）

（トン-CO2）

300,000

100,000

200,000

0

2022 2020 2021 2022

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

2018 2019 2020 2021 20222018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

242,365237,014

98,687

138,327

108,671

133,693

102,790

140,251

243,041

5055

69
61 61

48

31

5957 58

100,000

50,000

0

エネルギー消費量

（年度）

（原油換算kℓ）

25.0

12.5

0

（％）
離職率

60

30

女性採用比率（単体）

（年度）

（％）

有給休暇取得率（単体）

（年度）

（％）

80

40

0

32

43
49

20
14

新卒採用者の入社3年目までの離職率（単体）

（入社年度）

（名）

80

40

0

新卒採用者数 うち離職者数

食育活動の実施学校数および受講人数※2

（年度）

（校）

200

100

0

実施学校数

60

30

0

教育訓練費（単体）

（年度）

（百万円）

92,66990,510 90,936

0.0

5.4 9.7

12.3

24.5

57
49

62

6
12

7

37

2

57

0

172

120

8485

169

0

16,000

8,000

（名）
受講人数

0

15,501

6,882 5,594

13,803

9,304

2018 2019 2020 2021 2022

4.0

2.0

女性管理職・係長比率（単体）※1

（年度）

（％）

20.0

10.0

（％）
女性係長

3.412.2

1.2

14.1

1.7

15.7 16.8

2.8

2.0

女性管理職

0 0

17.5

2020 2021 2022

水使用量

（年度）

（千m3）

6,000

3,000

0

5,498 5,703 5,610

Scope1 Scope2

非財務ハイライト
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業績状況（百万円）

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業利益

営業外収益

営業外費用

経常利益

税金等調整前当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益

設備投資

減価償却費

研究開発費

キャッシュ・フロー状況（百万円）

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

フリー・キャッシュ・フロー
（営業キャッシュ・フロー+投資キャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の期末残高

2015年度 2018年度 2021年度2020年度2019年度2017年度2016年度

418,147

360,167

57,980

36,504

21,475

1,246

310

22,411

21,916

14,165

12,364

9,923

381

27,248

(12,205)

15,043

(7,509)

29,773

430,740

382,986

47,753

37,943

9,810

1,232

447

10,595

5,985

4,505

23,875

10,958

389

11,719

(15,089)

(3,370)

1,206

14,098

420,717

367,971

52,745

38,708

14,037

1,189

342

14,883

15,106

9,718

16,563

10,451

335

16,739

(23,713)

(6,973)

(6,616)

16,230

418,060

351,290

66,769

51,132

15,636

1,044

722

15,959

15,338

8,823

13,378

9,729

376

22,304

(5,875)

16,429

(7,924)

22,214

413,023

350,266

62,756

49,588

13,168

1,173

512

13,829

13,944

8,287

19,549

8,459

396

23,786

(14,887)

8,899

(7,347)

13,732

394,534

333,426

61,108

47,978

13,129

873

356

13,646

14,790

10,413

22,448

8,578

381

10,866

(21,373)

(10,507)

3,187

12,168

363,336

303,483

59,853

44,287

15,565

859

322

16,102

15,337

10,009

16,347

7,001

399

26,003

(14,790)

11,213

1,335

19,468

361,223

310,871

50,351

42,104

8,247

930

401

8,776

10,029

6,429

14,102

6,467

473

5,209

(12,617)

(7,408)

9,347

6,927

341,183

293,272

47,911

40,698

7,213

1,126

604

7,735

8,039

6,392

13,722

5,711

469

7,850

(10,376)

(2,526)

(818)

4,988

303,600

256,169

47,431

38,618

8,813

995

510

9,298

8,794

4,192

10,282

4,729

453

10,689

(10,976)

(287)

(36)

8,240

275,647

230,056

45,591

38,331

7,259

1,154

491

7,923

7,906

4,359

6,586

4,797

538

10,018

(6,436)

3,582

(5,876)

8,535

2014年度2013年度2012年度

連結財務

本統合報告書では、以下の条件で算出した数値を掲載しています。
　※2020年度実績（未監査）から収益認識会計基準を採用
　※2020年度まで配合飼料価格安定制度に係る収入・費用は「営業外収益」「営業外費用」に計上。2021年度から「売上高」「販売費及び一般管理費」に組み替えした数値

11年間の連結財務サマリー
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※ 2018年10月1日付の株式併合（5株→1株）に伴い、2018年9月以前の1株当たり情報を調整

財政状態（会計年度末）（百万円）

流動資産

流動負債

純資産

総資産（資産合計）

負債合計

有利子負債

自己資本

1株当たり情報（円）※

当期純利益

純資産

配当金

主要指標

営業利益率（％）

自己資本当期純利益率（ROE)（％）

総資産当期純利益率（ROA)（％）

投下資本利益率（ROIC)（％）

自己資本比率（％）

流動比率（％）

負債資本倍率（倍）

配当性向（％）

株価純資産倍率（PBR)（倍）

2015年度 2018年度 2021年度2020年度2019年度2017年度2016年度

98,747

71,957

114,761

214,542

99,781

22,152

103,632

281.90

2,062.41

85

5.0

14.6

6.9

13.2

48.3

137.2

0.21

30.2

1.69

2022年度

95,311

74,867

123,194

229,887

106,692

25,410

113,169

89.66

2,252.09

65

2.3

4.0

2.0

3.3

49.2

127.3

0.22

72.5

0.98

95,828

71,659

122,567

221,721

99,154

20,625

111,860

193.41

2,226.09

65

3.3

9.0

4.5

8.7

50.5

133.7

0.18

33.6

0.99

87,310

68,171

100,134

198,530

98,396

24,950

90,573

175.57

1,802.47

60

3.7

10.0

4.4

9.7

45.6

128.1

0.28

34.2

1.36

82,857

74,706

94,635

203,862

109,226

29,515

86,114

164.78

1,713.26

60

3.2

9.9

4.2

9.0

42.2

110.9

0.34

36.4

1.20

79,329

64,630

89,274

189,751

100,477

32,507

81,180

206.85

1,612.51

50

3.3

13.6

5.8

10.4

42.8

122.7

0.40

24.2

1.89

78,113

60,413

79,198

170,919

91,721

26,203

72,019

198.80

1,430.45

30

4.3

14.8

6.2

12.5

42.1

129.3

0.36

15.1

1.72

69,241

58,669

70,030

153,511

83,481

23,025

63,158

131.68

1,254.38

20

2.3

11.4

4.4

9.9

41.1

118.0

0.36

15.2

1.14

61,088

60,350

56,526

141,661

85,134

21,661

49,948

142.95

1,117.22

10

2.1

14.2

4.9

9.4

35.3

101.2

0.43

7.0

1.50

51,814

50,275

47,307

119,261

71,953

17,315

40,086

93.65

895.76

10

2.9

11.1

3.7

11.3

33.6

103.1

0.43

10.7

1.20

53,352

49,677

42,251

110,637

68,386

16,586

35,736

97.40

798.42

10

2.6

13.0

4.0

10.3

32.3

107.4

0.46

10.3

1.40

2014年度2013年度2012年度

連結財務
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（2023年3月末現在）

プリマハム株式会社

〒140-8529
東京都品川区東品川4丁目12番2号
品川シーサイドウエストタワー
TEL : 03-6386-1800

代表取締役社長 社長執行役員　千葉 尚登

ハム・ソーセージ、食肉および加工食品の製造販売

1931年9月1日

1948年7月9日

79億8百万円

1,982名　※ 執行役員および臨時従業員の年間平均雇用人数を含めています

東日本支社　東北支店（宮城）・関東支店（東京）
西日本支社　中部支店（愛知）・関西支店（大阪）・中四国支店（広島）・九州支店（福岡）

北海道工場・茨城工場・三重工場・鹿児島工場

関東物流センター（茨城）・三重物流センター・福岡物流センター

基礎研究所（茨城）・製造・技術部（機械開発担当部門）（茨城）

商号

本社

代表者

事業内容

創業

設立

資本金

従業員数

支社・支店

工場

物流センター

研究機関
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会社情報

表紙のご説明

グループ会社の情報はこちら
https://www.primaham.co.jp/
company/group_company.html

株式情報はこちら
https://www.primaham.co.jp/
ir/stock/outline/

https://www.primaham.co.jp/
company/profile.html#access-map

表紙ではプリマハムグループの目指す姿「おいしさと感動で、食文
化と社会に貢献」を表現。さまざまな商品や活動を通じて人々に
おいしさや感動を届けている様子を描きました。また、ページを
めくると当社のウインナーから出ている湯気が起点となっている、
という仕掛けを施しました。
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